
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 14 de diciembre de 2023, se fija en lugar visible de la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al 
artículo 110 del CGP. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de traslado del Recurso de Reposición, visible en la carpeta del 
Cuaderno Medidas ID 36. 
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OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respec�vo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administra�vo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: Juan Ramón Barberena <juanramon@barberenasabogados.com>
Enviado: miércoles, 6 de diciembre de 2023 16:09
Para: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali <j03ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
Secretaría Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RECURSO DE REPOSICION. PROCESO RADICADO 2020-00013
 
Señor
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE CALI

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTÍA
DEMANDANTE: ISABEL SANCHEZ ARIAS
DEMANDADA: HEREDEROS INDETERMINADOS DE LA CAUSANTE MARIA ELENA SANCHEZ
RADICACIÓN: 7600131030012020-00013-00
JUZGADO DE ORIGEN: 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co


En mi condición de apoderado de la señora ISABEL SANCHEZ ARIAS, me permito interponer recurso de
reposición, en contra del auto del 30 de octubre del año 2023, por las razones expuestas en el memorial
adjunto.

Atentamente,

JUAN RAMÓN BARBERENA HIDALGO



Señor  

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE CALI 

E.                                       S.                              D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA  

DEMADANTE: ISABEL SANCHEZ ARIAS  

DEMANDADA: HEREDEROS INDETERMINADOS DE LA CAUSANTE 

MARIA ELENA SANCHEZ  

RADICACION: 7600131030012020-00013-00 

JUZGADO DE ORIGEN: 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

En mi condición de apoderado de la señora ISABEL SANCHEZ 

ARIAS, me permito interponer recurso de reposición, en contra del 

auto del 30 de octubre del año 2023, notificado el 1 de diciembre 

del mismo año, por el cual, se negó requerir a la sociedad 

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS 

PROTECCION S.A., para que consigne los dineros depositados en 

su calidad de afiliada al FONDO DE PENSIONES VOLUNTARIAS 

PROTECCIÓN EN EL PRODUCTO MULTINVERSION. 

La citada entidad dio respuesta a la orden de embargo de los 

dineros, manifestando que la señora ISABEL SANCHEZ ARIAS, “NO 

PRESENTA NI HA PRESENTADO AFILIACION AL FONDO DE 

PENSIONES OBLIGATORIAS QUE ADMINISTRA PROTECCION S.A”. y 

agrega que “LA CITADA SEÑORA NO TIENE ALGUN PRODUCTO 

CON ESTA ADMINISTRADORA QUE PUEDA SER EMBARGADO”. 

Como fácilmente puede observarse, una es nuestra solicitud de 

embargo de los dineros que maneja la administradora, dada la 

CONDICION DE AHORRADORA VOLUNTARIA, en el Fondo de 



Pensiones, y otra es la respuesta, en donde se manifiesta que no 

tiene ningún producto en el FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIO. 

De acuerdo con la ley 100 del año 1993, en su artículo 15 numeral 

2, existen dos tipos de afiliados al Sistema General de Pensiones, 

los de forma obligatoria, para los que tienen contrato de trabajo 

o como servidores públicos y otra es la forma voluntaria, para los 

trabajadores independientes y en general todas las personas 

naturales residentes en el país y los colombianos domiciliados en 

el exterior, de la siguiente manera: 

ARTÍCULO 15. Afiliados. Serán afiliados al Sistema General de 

Pensiones: 

1. En forma obligatoria: Todas aquellas personas vinculadas 

mediante contrato de trabajo o como servidores públicos, 

salvo las excepciones previstas en esta Ley. Así mismo, los 

grupos de población que por sus características o 

condiciones socioeconómicas sean elegibles para ser 

beneficiarios de subsidios a través del Fondo de Solidaridad 

Pensional, de acuerdo con las disponibilidades 

presupuestales. 

2. En forma voluntaria: Los trabajadores independientes y en 

general todas las personas naturales residentes en el país y 

los colombianos domiciliados en el exterior, que no tengan 

la calidad de afiliados obligatorios y que no se encuentren 

expresamente excluidos por la presente Ley. Los extranjeros 

que en virtud de un contrato de trabajo permanezcan en el 

país y no estén cubiertos por algún régimen de su país de 

origen o de cualquier otro. 

Y en lo que respecta a la inembargabilidad de los dineros de los 

ahorradores, el artículo 134 de la misma ley, en los siguientes 

términos: 

“Inembargabilidad. Son inembargables: 



1. Los recursos de los fondos de pensiones del régimen de 

ahorro individual con solidaridad. 

2. Los recursos de los fondos de reparto del régimen de 

prima media con prestación definida y sus respectivas 

reservas. 

3. Las sumas abonadas en las cuentas individuales de ahorro 

pensional del régimen de ahorro individual con solidaridad, 

y sus respectivos rendimientos. 

4. Las sumas destinadas a pagar los seguros de invalidez y 

de sobrevivientes dentro del mismo régimen de ahorro 

individual con solidaridad. 

5. Las pensiones y demás prestaciones que reconoce 

esta Ley, cualquiera que sea su cuantía, salvo que se trate 

de embargos por pensiones alimenticias o créditos a favor 

de cooperativas, de conformidad con las disposiciones 

legales vigentes sobre la materia. 

6. Los bonos pensionales y los recursos para el pago de los 

bonos y cuotas partes de bono de que trata la presente Ley. 

7. Los recursos del Fondo de Solidaridad Pensional. 

PARÁGRAFO. No obstante, lo dispuesto en el presente 

artículo, las cotizaciones voluntarias y sus rendimientos 

financieros sólo gozarán de los mismos beneficios que la Ley 

concede a las cuentas de ahorro en UPAC, en términos de 

inembargabilidad”. 

Como consecuencia de lo anterior, debe revocarse el auto y 

requerir a la FONDO DE PENSIONES VOLUNTARIAS PROTECCIÓN 

EN EL PRODUCTO MULTINVERSION, para que ponga a disposición 

de su Despacho los dineros ahorrados, de acuerdo con la 

constancia por ella expedida el día 25 de octubre de 2019, el 

cual ya fue adjuntado y se vuelve a adjuntar, en donde expresa 



con claridad, la calidad en la que ahorró el dinero, y no es otra 

que como ahorradora en forma voluntaria. 

 

Del señor Juez, con toda atención 

 

JUAN RAMON BARBERENA HIDALGO 

CC.10.525.913 de Popayán 

T.P.14.445 C. S de la J. 
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FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 14 de diciembre de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 004. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 004-2021-00249 



RV: APORTO LIQUIDACION CREDITO RAD:004-2021-00249-00 EJECUTIVO CON GARANTIA
REAL DE AV VILLAS CONTRA EDISON DAVID RUIZ ESCOBAR

Secretaría Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 11/12/2023 10:51

5 archivos adjuntos (616 KB)
Liquidacion mes 4xxxxx7453 5xxxx1525 Ruiz Escobar Edison David.pdf; Liquidacion mes 2689572 Ruiz Escobar Edison David.pdf;
Liquidacion mes abonos 2687626 Ruiz Escobar Edison David.pdf; HISTORICO 2687626 - EDISON DAVID RUIZ ESCOBAR.pdf; HISTORICO
2689572 EDISON DAVID RUIZ ESCOBAR.pdf;

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respec�vo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administra�vo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: Blank Izaguirre <blank.izaguirre.murillo@gmail.com>
Enviado: lunes, 11 de diciembre de 2023 8:30
Para: Secretaría Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: APORTO LIQUIDACION CREDITO RAD:004-2021-00249-00 EJECUTIVO CON GARANTIA REAL DE AV VILLAS
CONTRA EDISON DAVID RUIZ ESCOBAR
 
Señor 
JUEZ 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 
E.S.D.
 

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co


Buen día Doctor
 
A fin de continuar con el impulso procesal, y en atención a su requerimiento adjunto
envío liquidaciones créditos elaboradas por la Gerencia Gestión y Normalización de
Activos de la entidad demandante.
 
La Liquidación crédito No. 2687626 se elaboró a partir de 14/10/2021 con  capital
$99.792.250,00 MCTE  con tasa pactada vs. Máxima legal sin superar el tope de usura, más el
cálculo de intereses de mora a la fecha. 

El demandado realizó abonos posteriores a la fecha del mandamiento de pago, los
cuales son aplicados a intereses de mora y el restante a capital de acuerdo con lo ordenado
por la  Superfinanciera. Se adjunta extracto de crédito que refleja cada uno de los abonos
realizados y la forma como fueron aplicados los mismos a fin de brindarle claridad al
Despacho..
 
La Liquidación del crédito No. 2689572 se elabora a partir de 14/10/2021 con capital
$4.016.708,00 MCTE con tasa pactada vs. máxima legal sin superar el tope de usura, más el
cálculo de intereses de mora a la fecha.
 
La Liquidación Tarjeta Crédito 4960792008017453-5471413012611525 se elaboró a partir de
14/10/2021 con el capital $5.480.345,00 MCTE  con tasa de interés bancario corriente sin
superar el tope de usura, más el cálculo de intereses mora a la fecha.
 
Comedidamente solicito al Señor Juez:
 
1. Glosar al expediente las liquidaciones de créditos elaboradas por la Gerencia Gestión y
Normalización de Activos de la entidad demandante y sus históricos de pago.
 
2. Ordenar se corra traslado a la parte demandada.

Comedidamente solicito al Despacho acusar recibo del presente correo.

Cordialmente

BLANCA IZAGUIRRE MURILLO
ABOGADA
BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.



EXTRACTO DE CREDITO 

PAGARE FEC 
REPORTE 

PAGO 

FEC 
PAGO 

DESC 
PAGO 

CAPITAL 
PAGADO 
PESOS 

INTERES 
CORRIENTE 

PESOS 

ACREEDOR 
PESOS 

SEGURO 
VIDA 

PESOS 

SEGURO 
INCENDIO 

PESOS 

SEGURO 
TERREMOTO 

PESOS 

VALOR 
TOTAL 

PAGADO 

FECHA 
VENCIMIENTO 

SALDO 
CAPITAL 
PESOS 

2687626 20191125 0 
SALDO 
INI 

0 0 0 0 0 0 0 0 104,613,000 

2687626 20191230 20191230 PAGO 285,528 929,188 0 48,895 3,464 65,99 1,333,065 20200102 104,327,472 

2687626 20191230 20191230 PAGO 0 0 0 0 0 0 935 20200102 104,327,472 

2687626 20200206 20200206 PAGO 287,387 751,922 0 39,93 2,816 53,513 1,135,161 20200202 104,040,085 

2687626 20200206 20200206 PAGO 0 0 0 0 0 0 4,839 20200202 104,040,085 

2687626 20200303 20200302 PAGO 289,458 749,851 0 39,82 2,816 53,513 1,130,605 20200302 103,750,627 

2687626 20200303 20200302 PAGO 0 0 0 0 0 0 395 20200302 103,750,627 

2687626 20200421 20200421 PAGO 0 747,764 0 39,709 2,816 53,513 844,433 20200402 103,750,627 

2687626 20200421 20200421 PAGO 0 0 -844,433 0 0 0 -844,433 20200402 103,750,627 

2687626 20200430 20200430 PAGO 0 747,269 4,909 39,633 2,816 53,513 848,14 20200502 103,750,627 

2687626 20200430 20200430 PAGO 0 0 -848,14 0 0 0 -848,14 20200502 103,750,627 

2687626 20200617 20200617 PAGO 0 747,764 9,535 40,351 2,816 53,513 854,481 20200602 103,750,627 

2687626 20200617 20200617 PAGO 0 0 -854,481 0 0 0 -854,481 20200602 103,750,627 

2687626 20200701 20200701 PAGO 0 747,516 14,378 40,271 2,816 53,513 858,494 20200702 103,750,627 

2687626 20200701 20200701 PAGO 0 0 -858,494 0 0 0 -858,494 20200702 103,750,627 

2687626 20200714 20200701 DIBITO 0 -747,516 844,116 -40,27 -2,816 -53,513 0 20200602 103,750,627 

2687626 20200714 20200617 DIBITO 0 -747,764 844,946 -40,35 -2,816 -53,513 502 20200502 103,750,627 

2687626 20200714 20200430 DIBITO 0 -747,269 843,231 -39,63 -2,816 -53,513 0 20200402 103,750,627 

2687626 20200714 20200421 DIBITO 0 -747,764 844,433 -39,71 -2,816 -53,513 631 20200302 103,750,627 

2687626 20200714 20200302 DIBITO 
-

289,458 
-749,851 0 -39,82 -2,816 -53,513

-
1,131,000 

20200202 104,040,085 

2687626 20200714 20200302 PAGO 289,457 749,851 0 39,82 2,816 53,513 1,130,604 20200302 103,750,628 

2687626 20200714 20200302 PAGO 0 0 0 0 0 0 396 20200302 103,750,628 

2687626 20200714 20200421 PAGO 0 0 -631 0 0 0 -631 20200302 103,750,628 

2687626 20200714 20200421 PAGO 0 747,764 4 39,709 2,816 53,513 843,806 20200402 103,750,628 

2687626 20200714 20200421 PAGO 0 0 -843,806 0 0 0 -843,806 20200402 103,750,628 

2687626 20200714 20200430 PAGO 0 747,269 4,909 39,633 2,816 53,513 848,14 20200502 103,750,628 

2687626 20200714 20200430 PAGO 0 0 -848,14 0 0 0 -848,14 20200502 103,750,628 

2687626 20200714 20200617 PAGO 0 0 -502 0 0 0 -502 20200502 103,750,628 

https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1001&pago=20230104&tipo=20&reporte=20230105
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1000&pago=20230201&tipo=20&reporte=20230202
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1001&pago=20230201&tipo=20&reporte=20230202
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1000&pago=20230302&tipo=20&reporte=20230303
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1001&pago=20230302&tipo=20&reporte=20230303
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1000&pago=20230405&tipo=20&reporte=20230410
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1000&pago=20230504&tipo=20&reporte=20230504
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1000&pago=20230606&tipo=20&reporte=20230607
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1000&pago=20230706&tipo=20&reporte=20230706
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1000&pago=20230802&tipo=20&reporte=20230802
https://ticunavirt/aplicaciones/cartera/pagodetalle.asp?pagare=2687626&sec=1001&pago=20230802&tipo=20&reporte=20230802


2687626 20200714 20200617 PAGO 0 747,764 9,532 40,351 2,816 53,513 853,976 20200602 103,750,628 

2687626 20200714 20200617 PAGO 0 0 -853,976 0 0 0 -853,976 20200602 103,750,628 

2687626 20200714 20200701 PAGO 0 747,516 14,372 40,271 2,816 53,513 858,488 20200702 103,750,628 

2687626 20200714 20200701 PAGO 0 0 -858,488 0 0 0 -858,488 20200702 103,750,628 

2687626 20200824 20200821 PAGO 291,544 747,764 19,072 40,992 2,816 53,513 1,157,861 20200802 103,459,084 

2687626 20200824 20200821 PAGO 0 0 0 0 0 0 2,012 20200802 103,459,084 

2687626 20200911 20200911 PAGO 293,645 745,663 19,072 40,873 2,816 53,513 1,154,787 20200902 103,165,439 

2687626 20200911 20200911 PAGO 0 0 0 0 0 0 5,213 20200902 103,165,439 

2687626 20201002 20201002 PAGO 295,761 743,547 19,072 40,352 2,816 53,513 1,149,848 20201002 102,869,678 

2687626 20201002 20201002 PAGO 0 0 0 0 0 0 10,152 20201002 102,869,678 

2687626 20201105 20201105 PAGO 297,893 741,415 19,072 40,633 2,816 53,513 1,145,577 20201102 102,571,785 

2687626 20201105 20201105 PAGO 0 0 0 0 0 0 14,423 20201102 102,571,785 

2687626 20201202 20201202 PAGO 300,04 739,268 19,072 40,11 2,816 53,513 1,140,387 20201202 102,271,745 

2687626 20201202 20201202 PAGO 0 0 0 0 0 0 19,613 20201202 102,271,745 

2687626 20210112 20210112 PAGO 302,202 737,106 19,072 40,39 2,816 53,513 1,136,905 20210102 101,969,543 

2687626 20210112 20210112 PAGO 0 0 0 0 0 0 3,095 20210102 101,969,543 

2687626 20210209 20210208 PAGO 304,381 734,927 19,072 40,267 2,816 53,513 1,151,481 20210202 101,665,162 

2687626 20210308 20210308 PAGO 306,574 732,734 19,072 40,144 2,816 53,513 1,156,925 20210302 101,358,588 

2687626 20210308 20210308 PAGO 0 0 0 0 0 0 1,075 20210302 101,358,588 

2687626 20210419 20210419 PAGO 308,784 730,524 19,072 40,019 2,816 53,513 1,150,000 20210402 101,049,804 

2687626 20210604 20210604 PAGO 311,009 728,299 19,072 39,896 2,816 53,513 1,160,000 20210502 100,738,795 

2687626 20210706 20210706 PAGO 313,251 726,057 19,072 40,21 2,816 53,513 1,160,000 20210602 100,425,544 

2687626 20210901 20210901 PAGO 315,509 723,799 19,072 40,168 2,816 53,513 1,395,131 20210702 100,110,035 

2687626 20210901 20210901 PAGO 317,783 721,525 19,072 40,04 2,816 53,513 924,869 20210802 99,792,252 

2687626 20211110 20211109 PAGO 0 0 0 0 0 0 1,160,000 20210802 99,792,252 

2687626 20211129 20211127 PAGO 320,073 719,235 19,072 39,472 2,816 53,513 384,395 20210902 99,472,179 

2687626 20211129 20211127 PAGO 322,38 716,928 19,072 39,783 2,816 53,513 1,269,088 20211002 99,149,799 

2687626 20211129 20211127 PAGO 0 0 0 0 0 0 666,517 20211002 99,149,799 

2687626 20211130 20211130 PAGO 324,703 714,605 19,072 39,511 2,984 56,69 601,316 20211102 98,825,096 

2687626 20211130 20211130 PAGO 0 0 0 0 0 0 0 20211102 98,825,096 

2687626 20211203 20211203 PAGO 0 0 0 0 0 0 214,395 20211102 98,825,096 

2687626 20220117 20220114 PAGO 327,044 712,264 19,072 45,194 2,238 42,517 1,045,436 20211202 98,498,052 

2687626 20220117 20220114 PAGO 0 0 0 0 0 0 114,564 20211202 98,498,052 



2687626 20220302 20220302 PAGO 329,401 709,907 19,072 45,595 2,238 42,517 1,147,391 20220102 98,168,651 

2687626 20220302 20220302 PAGO 0 0 0 0 0 0 12,609 20220102 98,168,651 

2687626 20220413 20220412 PAGO 331,775 707,533 19,072 45,441 2,238 42,517 1,160,000 20220202 97,836,876 

2687626 20220506 20220506 PAGO 334,166 705,142 19,072 45,285 2,238 42,517 1,160,000 20220302 97,502,710 

2687626 20220606 20220606 PAGO 0 0 0 0 0 0 1,160,000 20220302 97,502,710 

2687626 20220706 20220706 PAGO 336,574 702,734 19,072 44,884 2,238 42,517 343,095 20220402 97,166,136 

2687626 20220706 20220706 PAGO 0 0 0 0 0 0 826,905 20220402 97,166,136 

2687626 20220803 20220803 PAGO 339 700,308 19,072 44,788 2,238 42,517 437,113 20220502 96,827,136 

2687626 20220803 20220803 PAGO 0 0 0 0 0 0 722,887 20220502 96,827,136 

2687626 20220902 20220902 PAGO 341,444 697,864 19,072 44,679 2,238 42,517 540,784 20220602 96,485,692 

2687626 20220902 20220902 PAGO 0 0 0 0 0 0 619,216 20220602 96,485,692 

2687626 20221004 20221004 PAGO 343,904 695,404 19,072 44,571 2,238 42,517 643,477 20220702 96,141,788 

2687626 20221004 20221004 PAGO 0 0 0 0 0 0 516,523 20220702 96,141,788 

2687626 20221109 20221108 PAGO 346,383 692,925 19,072 44,414 2,238 42,517 747,2 20220802 95,795,405 

2687626 20221109 20221108 PAGO 0 0 0 0 0 0 422,8 20220802 95,795,405 

2687626 20221201 20221130 PAGO 348,88 690,428 19,072 44,096 2,238 42,517 842,458 20220902 95,446,525 

2687626 20221201 20221130 PAGO 0 0 0 0 0 0 317,542 20220902 95,446,525 

2687626 20230105 20230104 PAGO 351,394 687,914 19,072 44,095 2,238 42,517 948,311 20221002 95,095,131 

2687626 20230105 20230104 PAGO 0 0 0 0 0 0 221,689 20221002 95,095,131 

2687626 20230202 20230201 PAGO 353,927 685,381 19,072 43,934 2,318 44,048 1,045,840 20221102 94,741,204 

2687626 20230202 20230201 PAGO 0 0 0 0 0 0 114,16 20221102 94,741,204 

2687626 20230303 20230302 PAGO 356,478 682,83 19,072 43,611 2,318 44,048 1,153,351 20221202 94,384,726 

2687626 20230303 20230302 PAGO 0 0 0 0 0 0 6,649 20221202 94,384,726 

2687626 20230410 20230405 PAGO 359,047 680,261 19,072 43,609 2,318 44,048 1,160,000 20230102 94,025,679 

2687626 20230504 20230504 PAGO 361,635 677,673 19,072 43,281 2,318 44,048 1,170,000 20230202 93,664,044 

2687626 20230607 20230606 PAGO 364,241 675,067 19,072 43,28 2,318 44,048 1,170,000 20230302 93,299,803 

2687626 20230706 20230706 PAGO 0 0 0 0 0 0 1,170,000 20230302 93,299,803 

2687626 20230802 20230802 PAGO 366,866 672,442 19,072 43,114 2,318 44,048 409,231 20230402 92,932,937 

2687626 20230802 20230802 PAGO 0 0 0 0 0 0 750,769 20230402 92,932,937 



Extracto de Crédito      

Fecha: 24/03/2006 

Deudor: 
RUIZ ESCOBAR EDISON 
DAVID 

Cédula: 1107069151 

Crédito: 2689572 

Fecha Desembolso: 24/10/2019 

Plazo Total Actual : 45 

Plazo Restante a 31/12/1999: 0 

Plan de Armotización Actual: Cuota fija en pesos Tipo Cartera: Consumo 

Día Límite de Pago Mensual: 2 Tasa Pactada: 28.65% 
 

  

   Crédito en Pesos   
  MOVIMIENTO EN PESOS INTERES DE MORA INTERES REMUNERATORIO   

Fecha 

Limite de 

Pago 

Fecha de 

Pago 
Cuotas 

Pag. 
Pago $ 

Cuenta_Por 

Cobrar $ 
Seguros 

$ 

Otros 

Seguros 

$ 

Honorarios 

$ 

Otros 

Gastos 

$ 

Excedentes 

$ 

Interés 

Mora 

$ 

Interés 

Corriente 

$ 

Interés 

Cobertura 

Cond. $ 
Capital 

Capital 

Mora 

Tasa 

EA(%) 

Mora 

Número 

Días en 

Mora 

Interés 

Mora 

Tasa 

EA(%) 

Corriente 

Número 

dias 

Corriente 

Interés 

Corriente 

Interés 

Cobertura 

Cond. 

Abono 

a 

Capital 

Saldo 

Capital 

Saldo 

Capital 

Pesos 

02/11/2019 24/10/2019 0 0 0 3,105 0 0 0 0 0 0 0 -3,105 0   0 0 0.00% 0 0 0 -3,105 5,207,365 5,207,365 

02/12/2019 02/12/2019 1 359,783 0 3,105 0 0 0 -168,873 0 139,530 0 386,021 0 0.00% 0 0 28.56% 38 139,530 0 386,021 4,821,344 4,821,344 

02/12/2019 23/12/2019 0 169,034 0 0 0 0 0 169,034 0 0 0 0 0   0 0 0.00% 0 0 0 0 4,821,344 4,821,344 

02/01/2020 02/01/2020 1 499,195 0 3,105 0 0 0 0 0 101,350 0 394,740 0 0.00% 0 0 28.36% 30 101,350 0 394,740 4,426,604 4,426,604 

02/02/2020 03/02/2020 1 106,336 0 3,105 0 0 0 -392,859 0 92,560 0 403,530 0 0.00% 0 0 28.19% 30 92,560 0 403,530 4,023,074 4,023,074 

02/03/2020 11/03/2020 1 896,587 0 3,105 0 0 0 394,679 3,051 85,164 0 410,588 410,588 28.34% 9 3,051 28.58% 30 85,164 0 410,588 3,612,486 3,612,486 

02/03/2020 11/03/2020 0 19,413 0 0 0 0 0 19,413 0 0 0 0 0   0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/04/2020 21/04/2020 1 79,158 0 3,105 0 0 0 0 0 76,053 0 0 0 0.00% 19 0 28.40% 30 76,053 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/04/2020 21/04/2020 0 -79,158 -79,158 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/05/2020 30/04/2020 1 87,963 10,454 3,105 0 0 0 0 0 74,404 0 0 0 0.00% 0 0 27.72% 30 74,404 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/05/2020 30/04/2020 0 -87,963 -87,963 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/06/2020 17/06/2020 1 96,046 19,583 3,105 0 0 0 0 0 73,358 0 0 0 0.00% 15 0 27.28% 30 73,358 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/06/2020 17/06/2020 0 -96,046 -96,046 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/07/2020 01/07/2020 1 105,308 29,421 3,105 0 0 0 0 0 72,782 0 0 0 0.00% 0 0 27.04% 30 72,782 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/07/2020 01/07/2020 0 
-

105,308 
-105,308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/08/2020 30/11/2020 1 84,609 8,352 3,105 0 0 0 0 0 73,152 0 0 0 0.00% 120 0 27.20% 30 73,152 0 0 3,612,486 3,612,486 



02/08/2020 30/11/2020 0 -84,609 -84,609 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/09/2020 30/11/2020 1 87,559 10,702 3,105 0 0 0 0 0 73,752 0 0 0 0.00% 89 0 27.45% 30 73,752 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/09/2020 30/11/2020 0 -87,559 -87,559 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/10/2020 30/11/2020 1 87,096 13,204 0 0 0 0 0 0 73,892 0 0 0 0.00% 59 0 27.50% 30 73,892 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/10/2020 30/11/2020 0 -87,096 -87,096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/11/2020 30/11/2020 1 91,822 15,765 3,105 0 0 0 0 0 72,952 0 0 0 0.00% 28 0 27.11% 30 72,952 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/11/2020 30/11/2020 0 -91,822 -91,822 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0 0 0 0 3,612,486 3,612,486 

02/12/2020 02/12/2020 1 155,372 18,548 3,105 0 0 0 -19,616 0 72,002 0 81,333 0 0.00% 0 0 26.72% 30 72,002 0 81,333 3,531,153 3,531,153 

02/12/2020 02/12/2020 0 628 0 0 0 0 0 628 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0 0 0 0 3,531,153 3,531,153 

02/01/2021 12/01/2021 1 183,778 18,548 3,105 0 8,330 0 -628 1,088 69,085 0 84,250 84,250 25.98% 10 1,088 26.18% 30 69,085 0 84,250 3,446,903 3,446,903 

02/01/2021 12/01/2021 0 10,222 0 0 0 0 0 10,222 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0 0 0 0 3,446,903 3,446,903 

 (*) Las discriminaciones que no se incluyen son anteriores al nacimiento de la UVR o no se encuentran disponibles en históricos  

Oprima el Boton para mandar la consulta a Excel 

javascript:ConsultaCedulas();


 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1410 17

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 31/10/2021 25,62% 25,62% 102021 25,62% 17                       5.480.345                       58.530                                     

2 30/11/2021 25,62% 25,91% 112021 25,62% 30                       5.480.345                       103.710                                   

3 31/12/2021 25,62% 26,19% 122021 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

4 31/01/2022 25,62% 26,49% 012022 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

5 28/02/2022 25,62% 27,45% 022022 25,62% 28                       5.480.345                       96.736                                     

6 31/03/2022 25,62% 27,71% 032022 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

7 30/04/2022 25,62% 28,58% 042022 25,62% 30                       5.480.345                       103.710                                   

8 31/05/2022 25,62% 29,57% 052022 25,62% 30                       5.480.345                       103.710                                   

9 30/06/2022 25,62% 30,60% 062022 25,62% 30                       5.480.345                       103.710                                   

10 31/07/2022 25,62% 31,92% 072022 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

11 31/08/2022 25,62% 33,32% 082022 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

12 30/09/2022 25,62% 35,25% 092022 25,62% 30                       5.480.345                       103.710                                   

13 31/10/2022 25,62% 36,92% 102022 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

14 30/11/2022 25,62% 38,67% 112022 25,62% 30                       5.480.345                       103.710                                   

15 31/12/2022 25,62% 41,46% 122022 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

16 31/01/2023 25,62% 43,26% 012023 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

17 28/02/2023 25,62% 45,27% 022023 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

18 31/03/2023 25,62% 46,26% 032023 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

19 30/04/2023 25,62% 47,06% 042023 25,62% 30                       5.480.345                       103.710                                   

20 31/05/2023 25,62% 45,41% 052023 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

21 30/06/2023 25,62% 44,64% 062023 25,62% 30                       5.480.345                       103.710                                   

22 31/07/2023 25,62% 44,04% 072023 25,62% 31                       5.480.345                       107.201                                   

23 16/08/2023 25,62% 43,13% 082023 25,62% 16                       5.480.345                       55.070                                     

TASA PACTADA

671                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

-                                                                                 23                                                                                                            

INTERESES MORA

5.480.345                                                                    

2.326.431                                                                    

INTERESES REMUNERATORIOS

4***********7453 5***********1525

16 de agosto del 2023

14 de octubre del 2021
5.480.345                                                                                              

17,08%

TOTAL LIQUIDACIÓN 7.806.776                                                         

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

RUIZ ESCOBAR EDISON DAVID 

CAPITAL ADEUDADO

TOTAL LIQUIDACIÓN 7.806.776                                                                    



 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1410 17

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 31/10/2021 42,98% 25,62% 102021 25,62% 17                       4.016.708                       42.899                                     

2 30/11/2021 42,98% 25,91% 112021 25,91% 30                       4.016.708                       76.788                                     

3 31/12/2021 42,98% 26,19% 122021 26,19% 31                       4.016.708                       80.146                                     

4 31/01/2022 42,98% 26,49% 012022 26,49% 31                       4.016.708                       80.972                                     

5 28/02/2022 42,98% 27,45% 022022 27,45% 28                       4.016.708                       75.438                                     

6 31/03/2022 42,98% 27,71% 032022 27,71% 31                       4.016.708                       84.314                                     

7 30/04/2022 42,98% 28,58% 042022 28,58% 30                       4.016.708                       83.854                                     

8 31/05/2022 42,98% 29,57% 052022 29,57% 30                       4.016.708                       86.440                                     

9 30/06/2022 42,98% 30,60% 062022 30,60% 30                       4.016.708                       89.111                                     

10 31/07/2022 42,98% 31,92% 072022 31,92% 31                       4.016.708                       95.626                                     

11 31/08/2022 42,98% 33,32% 082022 33,32% 31                       4.016.708                       99.315                                     

12 30/09/2022 42,98% 35,25% 092022 35,25% 30                       4.016.708                       100.935                                   

13 31/10/2022 42,98% 36,92% 102022 36,92% 31                       4.016.708                       108.640                                   

14 30/11/2022 42,98% 38,67% 112022 38,67% 30                       4.016.708                       109.395                                   

15 31/12/2022 42,98% 41,46% 122022 41,46% 31                       4.016.708                       120.085                                   

16 31/01/2023 42,98% 43,26% 012023 42,98% 31                       4.016.708                       123.830                                   

17 28/02/2023 42,98% 45,27% 022023 42,98% 31                       4.016.708                       123.830                                   

18 31/03/2023 42,98% 46,26% 032023 42,98% 31                       4.016.708                       123.830                                   

19 30/04/2023 42,98% 47,06% 042023 42,98% 30                       4.016.708                       119.776                                   

20 31/05/2023 42,98% 45,41% 052023 42,98% 31                       4.016.708                       123.830                                   

21 30/06/2023 42,98% 44,64% 062023 42,98% 30                       4.016.708                       119.776                                   

22 31/07/2023 42,98% 44,04% 072023 42,98% 31                       4.016.708                       123.830                                   

23 16/08/2023 42,98% 43,13% 082023 42,98% 16                       4.016.708                       63.443                                     

TASA PACTADA

671                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

-                                                                                 23                                                                                                            

248.492                                                                        INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORA

4.016.708                                                                    

2.256.102                                                                    

INTERESES REMUNERATORIOS

2689572

16 de agosto del 2023

14 de octubre del 2021
4.016.708                                                                                              

28,65%

TOTAL LIQUIDACIÓN 6.769.794                                                         

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

RUIZ ESCOBAR EDISON DAVID 

CAPITAL ADEUDADO

TOTAL LIQUIDACIÓN 6.521.302                                                                    



OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL INICIAL

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1410 17

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

 Nuevo Saldo 

Capital 

 Saldo Abono 

Capital 
 Interes Total  Abonos realizados 

1 31/10/2021 13,50% 25,62% 102021 25,62% 17                      99.792.250                   1.065.787                          99.792.250           1.065.787      

2 30/11/2021 13,50% 25,91% 112021 25,91% 30                      99.792.250                   1.907.748                          97.618.682           2.173.568         4.081.316                   

3 31/12/2021 13,50% 26,19% 122021 26,19% 31                      97.618.682                   1.947.795                          97.618.682           1.633.400      314.395                       

4 31/01/2022 13,50% 26,49% 012022 26,49% 31                      97.618.682                   1.967.877                          97.618.682           807.877          1.160.000                   

5 28/02/2022 13,50% 27,45% 022022 27,45% 28                      97.618.682                   1.833.383                          97.618.682           1.833.383      

6 31/03/2022 13,50% 27,71% 032022 27,71% 31                      97.618.682                   2.049.097                          97.618.682           889.097          1.160.000                   

7 30/04/2022 13,50% 28,58% 042022 28,58% 30                      97.618.682                   2.037.925                          97.618.682           877.925          1.160.000                   

8 31/05/2022 13,50% 29,57% 052022 29,57% 31                      97.618.682                   2.171.569                          97.618.682           1.011.569      1.160.000                   

9 30/06/2022 13,50% 30,60% 062022 30,60% 30                      97.618.682                   2.165.687                          97.618.682           1.005.687      1.160.000                   

10 31/07/2022 13,50% 31,92% 072022 31,92% 31                      97.618.682                   2.324.024                          97.618.682           1.164.024      1.160.000                   

11 31/08/2022 13,50% 33,32% 082022 33,32% 31                      97.618.682                   2.413.671                          97.618.682           1.253.671      1.160.000                   

12 30/09/2022 13,50% 35,25% 092022 35,25% 31                      97.618.682                   2.535.855                          97.618.682           1.375.855      1.160.000                   

13 31/10/2022 13,50% 36,92% 102022 36,92% 31                      97.618.682                   2.640.297                          97.618.682           1.480.297      1.160.000                   

14 30/11/2022 13,50% 38,67% 112022 38,67% 30                      97.618.682                   2.658.642                          97.618.682           328.642          2.330.000                   

15 31/12/2022 13,50% 41,46% 122022 41,46% 31                      97.618.682                   2.918.448                          97.618.682           2.918.448      

16 31/01/2023 13,50% 43,26% 012023 43,26% 31                      97.618.682                   3.026.472                          97.618.682           1.856.472      1.170.000                   

17 28/02/2023 13,50% 45,27% 022023 45,27% 28                      97.618.682                   2.836.844                          97.618.682           1.676.844      1.160.000                   

18 31/03/2023 13,50% 46,26% 032023 46,26% 31                      97.618.682                   3.203.781                          97.618.682           2.043.781      1.160.000                   

19 30/04/2023 13,50% 47,09% 042023 47,09% 30                      97.618.682                   3.145.666                          97.618.682           1.985.666      1.160.000                   

20 31/05/2023 13,50% 45,41% 052023 45,41% 31                      97.618.682                   3.153.884                          97.618.682           1.983.884      1.170.000                   

21 30/06/2023 13,50% 44,64% 062023 44,64% 30                      97.618.682                   3.006.651                          97.618.682           1.836.651      1.170.000                   

22 31/07/2023 13,50% 44,04% 072023 44,04% 31                      97.618.682                   3.072.897                          97.618.682           1.902.897      1.170.000                   

23 22/08/2023 13,50% 43,13% 082023 43,13% 22                      97.618.682                   2.132.820                          97.618.682           972.820          1.160.000                   

14 de octubre del 2021

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

2687626 TITULAR

22 de agosto del 2023 EDISON DAVID RUIZ ESCOBAR

99.792.250                                                                                             DATOS LIQUIDACIÓN

TASA PACTADA 9,00%
CAPITAL FINAL 97.618.682                                                            

INTERESES 31.904.677                                                            

TOTAL LIQUIDACIÓN 129.523.358                                                         

677                                                                                                           

23                                                                                                              TOTAL LIQUIDACIÓN 129.523.358                                                         



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
 
 
 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 14 de diciembre de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 47. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 014-2004-00190 
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RV: Aporte de Liquidación del Credito y avaluo

Secretaría Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 16/11/2023 16:05

3 archivos adjuntos (406 KB)
Memorial radicar avaluo y liquidacion del credito actulizada OMAR NUÑEZ.pdf; Liquidación Omar Ausgusto Nuñez Mina.xlsx; Paz y salvo
predial OMAR NUÑEZ.pdf;

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respec�vo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administra�vo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: hermes gregorio araujo <hegares@yahoo.es>
Enviado: jueves, 16 de noviembre de 2023 15:46
Para: Secretaría Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Aporte de Liquidación del Credito y avaluo
 
Señores
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI
E.   S.   D.

Ref: APORTE DE LIQUIDACION DEL CREDITO Y AVALUO 
Rad: 76001-3103-014-2004-00190-00 
DEMANDANTE: OMAR AUGUSTO NÚÑEZ (CESIONARIO)
DEMANDADO: MARÍA YAMILETH OJEDA SOLARTE

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADcyYWEwOWRiLWE0MGUtNDhlYi05ZDQ1LTZlY2EzMDM4NDdlNQAQAHqRoT%2Buxv5IlnsGneYB7h… 2/2

HERMES GREGORIO ARAUJO ESPAÑA, persona mayor de edad, vecino de Cali, identificado como aparece al pie de mi
firma, en calidad de apoderado del Cesionario, con mucho respeto y según su requerimiento me permito aportar liquidación
actualizada del crédito y avalúo del inmueble objeto de la presente demanda.

Lo anterior como requerimiento para fijar fecha y hora de remate.

Cordialmente,

HERMES GREGORIO ARAUJO ESPAÑA
C. C. No. 13.078.430 Leiva -Nariño.
T. P. No. 110.920 C. S de la Judicatura.
Celular. 3154756785.



 

 

 

Señores 

JUZGADO 03 DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE 

CALI 
E. S. D.  

 

PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO  

RADICACIÓN: 76001-3103-014-2004-00190-00 

DEMANDANTE: OMAR AUGUSTO NÚÑEZ (CESIONARIO)  

DEMANDADO: MARÍA YAMILETH OJEDA SOLARTE 

 

Asunto: Actualización de avalúo y liquidación del crédito. 

 

HERMES GREGORIO ARAUJO ESPAÑA, persona mayor de edad, vecino y residente 

en Cali Valle, abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13.078.430 

de Leiva Nariño, con tarjeta profesional No. 110.920 del C. S. de la Judicatura, en mi calidad 

de apoderado del señor OMAR AUGUSTO NÚÑEZ, parte demandante en el presente 

proceso y dando cumplimiento a lo ordenado en el auto No. 2052 del 20 de septiembre de 

2023, allego avalúo y liquidación del crédito actualizados del bien inmueble objeto del 

presente litigio. 

NOTIFICACIONES 

 

Las mías las recibiré en la secretaría de su Despacho o en mi oficina ubicada en la Calle 11 

No. 5 – 54, Ofic. 606 del Edificio Bancolombia de Cali. Tel. 3960345, Cel. 310 823 21 94 y 

315 475 67 85. Correo electrónico: hegares@yahoo.es 

De antemano gracias por su atención,  

 

 

 

 

 

HERMES GREGORIO ARAUJO ESPAÑA 

C. C. No. 13.078.430 Leiva Nariño. 

T. P. No. 110.920 C. S. De la Judicatura. 

 

 

mailto:hegares@yahoo.es


UVR TOTAL UVR MES

376.116,4140  143,5681 53.998.319   2.794.288    

FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS AÑOS INTERES E.A. INTERES N.A TOTAL VALOR INTERESES F. PRESENTACION PAGO OBLIGACION DIAS AÑOS INTERES E.A. INTERES N.A TOTAL INTERES POR MORA TOTAL

4/06/2001 31/05/2004 1.093              2,994520548 13,91% 56,0135% 30.246.344                4/06/2004 16/11/2023 7.105,00   19,47 20,87% 371,80% 200.763.531                     285.008.194        

30/09/2003 28/05/2004 242                 0,663013699 5% 4,89% 136.641                     4/06/2004 16/11/2023 7.105,00   19,47 7,50% 141,13% 3.943.487                         4.080.127            

AGENCIAS EN DERECHO 6.500.000            

TOTAL 295.588.321   

ACCION REAL DE PAGO



No. 5102357846

MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI

Nit: 890399011-3

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE HACIENDA MUNICIPAL

CERTIFICA

Ref. CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO

Según consta en la consulta de pago del SISTEMA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE HACIENDA

MUNICIPAL DE CALI, que el predio que se describe a continuación, se encuentra a Paz y Salvo por concepto de 

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO.

Número Predial Nacional: 760010100170200010041900010041

Id Predio: 0000543138

Certificado a Nombre de: NOEL MARINO CASAS CASTILLO

Dirección del Predio: CL 13 A # 50 - 95 BLQ D AP 302

Avalúo del Predio: $93.854.000 

Estrato: 3

Válido hasta 31-Dic-2023

Se expide el presente certificado en la SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE

SANTIAGO DE CALI a los 08 días del mes de Noviembre de 2023.

PARA CUALQUIER TRAMITE ADMINISTRATIVO Y / O NOTARIAL SERÁ OBLIGATORIO EL USO DE LAS

ESTAMPILLAS DE CONFORMIDAD CON LA LEY

Firma Autorizado 

SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA MUNICIPAL

Fecha: 08-Nov-2023   Hora: 16:09:24

Firma mecánica autorizada mediante la resolución Nº  4131.3.9.5.4881 de la Subdirección de Tesorería  Municipal.



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
 
 
 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 14 de diciembre de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 004. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 015-2022-00233 



RV: Liquidacion de credito 15-2022-00233

Secretaría Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 7/12/2023 8:44

1 archivos adjuntos (228 KB)
LIQUIDACION CREDITO 2014-647.pdf;

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respec�vo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administra�vo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali <j03ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: miércoles, 6 de diciembre de 2023 16:47
Para: Secretaría Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: Liquidacion de credito 15-2022-00233
 

De: RODRIGUEZ&ARBOLEDA <rodriguezyarboleda@yahoo.com>
Enviado: miércoles, 6 de diciembre de 2023 16:43
Para: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Valle del Cauca - Cali <j03ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidacion de credito 15-2022-00233
 
Señor

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co


JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI
E.                                S.                                D.
RADICADO                : 760013103015-2022-00233-00
PROCESO                 : EJECUTIVO
DEMANDANTES       : KELLY ANDREA  ALBARRACIN MITROVITCH Y OTROS
DEMANDADOS         : ALEXANDER ALZATE PULGARIN Y OTRA
JUZGADO ORIGEN : JUZGADO QUINCE CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI
ASUNTO                    : LIQUIDACION DE CREDITO
GUSTAVO ENEAS RODRÍGUEZ RINCON, mayor de edad y vecino de esta municipalidad, abogado en
ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.857.561 de Bogotá y Tarjeta Profesional No. 89.632 del
C. S. De la J., en mi condición de apoderado de la parte ejecutante, por medio del presente escrito me permito
presentar ante su despacho liquidación del crédito.

ANEXO ESCRITO

GUSTAVO ENEAS RODRÍGUEZ RINCÓN
Rodríguez & Arboleda
Consultoría Legal
Avenida 5A Norte  #17-98 Oficina 204
Edificio Núcleo Profesional
Tel.     (602) 3746180
Móvil  (+57) 318 3927835

Whatsapp institucional:(+57) 321 768 6684
Cali - Colombia



 

 

 

Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 
CALI  
E.   S.   D. 
 
 
REF. 
RADICADO          : 760013103015-2022-00233-00 
PROCESO           : EJECUTIVO 
DEMANDANTES   : KELLY ANDREA  ALBARRACIN MITROVITCH Y OTROS 
DEMANDADOS   : ALEXANDER ALZATE PULGARIN Y OTRA 
JUZGADO ORIGEN  : JUZGADO QUINCE CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI  
ASUNTO              : LIQUIDACION DE CREDITO 
 
 
GUSTAVO ENEAS RODRÍGUEZ RINCON, mayor de edad y vecino de esta 
municipalidad, abogado en ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.857.561 de Bogotá y Tarjeta Profesional No. 89.632 del C. S. De la J., en mi 
condición de apoderado de la parte ejecutante, por medio del presente escrito me 
permito presentar ante su despacho liquidación del crédito en los siguientes términos: 
 

 
 

VALOR CONDENA 

EN COSTAS 

PRIMERA 

INSTANCIA 

$3.000.000 

DEMANDANTE  TOTAL 

CAPITAL 

CONDENA  

INTERESES 

MORATORIOS 

DESDE EL 14 

DE JUNIO DE 

2022 AL 6 DE 

DICIEMBRE 

DE 2023 

TASA 6% 

ANUAL  

TOTAL 

LIQUIDACIÓN  

KELLY ANDREA 
ALBARRACIN 
MITROVITCH 

$86.952.180 $7.683.384 $94.635.564 

ANGELICA MARIA 
GUZMAN ARBOLEDA 

$86.952.180 $7.683.384 $94.635.564 

BRENDA PALOMINO 
ARBOLEDA 

$86.952.180 $7.683.384 $94.635.564 

 
TOTAL LIQUIDACIÓN 
DEL CREDITO  
 

   
$283.906.692 



 

 

 

 

 

OBSERVACIONES PARA LA LIQUIDACION 
 

1. Mediante interlocutorio de fecha 31 de mayo de 2022 el Juzgado Quince Civil 

del Circuito de Cali  dispuso obedecer y cumplir  lo resuelto por el Honorable 

Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali en sala Civil, esta decisión inserta 

en estado del día 1 de junio de 2022, adquirió firmeza el día  siete (7) de junio 

de 2021 habiéndose concedido cinco  (5) días a los demandados para efectuar 

el pago, el plazo venció el  trece (13) de junio de 2022, tornándose exigibles y 

por tanto ejecutables, las obligaciones contenidas en el numeral tercero de  la 

citada sentencia.  

 

2. Las costas liquidadas en primera instancia fueron fijadas en la suma de 

$3.000.000 a cargo de la parte demandada y a favor del demandante, su 

liquidación fue aprobada por interlocutorio del 17 de noviembre de 2022 que 

adquirió firmeza el día 23 de noviembre de 2022, tornándose exigibles y por 

tanto ejecutables, las obligaciones contenidas en el numeral cuarto de la 

citada sentencia.  

 

 
Atentamente, 
 
 
 
__________________________________ 
GUSTAVO ENEAS RODRÍGUEZ RINCÓN 
C.C. No. 79.857.561 de Bogotá 
T.P. No. 89.632 del C.S. de la J. 


	Correo_ Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook.pdf (p.1-2)
	REPOSICION AUTO NIEGA REQUERIMIENTO.pdf (p.3-6)
	RESPUESTA PROTECCION AÑO 2019.pdf (p.7-8)
	Correo_ Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook.pdf (p.1-2)
	HISTORICO 2687626 - EDISON DAVID RUIZ ESCOBAR.pdf (p.3-5)
	HISTORICO 2689572 EDISON DAVID RUIZ ESCOBAR.pdf (p.6-7)
	Liquidacion mes 4xxxxx7453 5xxxx1525 Ruiz Escobar Edison David.pdf (p.8)
	Liquidacion mes 2689572 Ruiz Escobar Edison David.pdf (p.9)
	Liquidacion mes abonos 2687626 Ruiz Escobar Edison David.pdf (p.10)
	Correo_ Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook.pdf (p.1-2)
	Memorial radicar avaluo y liquidacion del credito actulizada OMAR NUÑEZ.pdf (p.3)
	Liquidación Omar Ausgusto Nuñez Mina.pdf (p.4)
	Paz y salvo predial OMAR NUÑEZ.pdf (p.5)
	Correo_ Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook.pdf (p.1-2)
	LIQUIDACION CREDITO  2014-647.pdf (p.3-4)

